contribuyendo a robustecer los lazos de amistad entre ambos países y constituyendo
un suceso de trascendencia nacional que debe ser dignamente conmemorado.

Decreta:

Artículo 1.- Autorizar la emisión de estampillas conmemorativas de la “Visita del
Presidente de México, Lic. Gustavo Díaz Ordaz, a Nicaragua”, que constará de
Doscientos Cincuenta Mil estampillas (250,000) para el Año Fiscal de 1966, con valor
facial de Ciento Diez Mil Córdobas Netos (C$ 110,000.00), distribuidas en las
cantidades y valores siguientes.

100,000 estampillas de 0.20 centavos C$ 20.000.00
100,000 estampillas de 0.40 centavos C$ 40,000.00
50,000 estampillas de 1.00 Córdoba C$ 50,000.00
250,000 C$ 110,000.00

Artículo 2.- Todas las estampillas de la emisión tendrán perforados todos sus